

چاواربا با رکوردشکنی راهی چلسی شد

باشگاه چلسی در آستانه نهایی کردن انتقال پپ چاواربا، مدافع چپ رایو وایکانو است؛ انتقالی که با ارزش ۲۵ میلیون یورو به‌همراه پاداش ها، رکورد بزرگ‌ترین فروش تاریخ باشگاه اسپانیایی را خواهد شکست. اگرچه بند فسخ این بازیکن ۵۰میلیون یورو بود، اما دو باشگاه بر سر مبلغی کمتر به توافق رسیده‌اند و انتظار می‌رود این انتقال طی ساعات آینده رسمی شود. چاواربا ۲۸ساله فصل گذشته با انجام ۴۴ بازی، یک گل تماشایی برابر اتلتیکوما درید و سه پاس گل، بهترین فصل دوران حرفه‌ای خود را پشت سر گذاشت و مورد توجه چندین باشگاه مطرح اروپایی قرار گرفت. بایرلورکوزن نیزمشتري جدى او بود، اما این بازیکن در نهایت حضور در لیگ برتر انگلیس را ترجیح داد. او در چلسی جانشین مارک کوکوریا خواهد شد و برای حضور در ترکیب اصلی با یورل هاتو رقابت می‌کند. سبک بازی هجومی چاواربا نیز کاملاً با سیستم سدفاعه‌ای که ژاوی آلونسو قصد اجرای آن را در چلسی دارد، هماهنگ ارزیابی می‌شود. این انتقال، نقطه عطف تازه‌ای در مسیر پیشرفت مدافعی است که از دسته‌های پایین فوتبال اسپانیا به یکی از گران‌ترین فروش‌های تاریخ رایو وایکانو تبدیل شده است.

یونایتد در فکر شکار ستاره جوان آرسنال

منچستر یونایتد به شکل جدی وضعیت مایلز لوتیز اسکلی، مدافع و هافبک جوان آرسنال را زیر نظر گرفته و او را به یکی از گزینه‌های تقویت سمت چپ خط دفاعی تبدیل کرده است. اگرچه لوتیس هال از نیوکاسل همچنان اولویت نخست شایطین سرخ محسوب می‌شود، اما مدیران یونایتد امکان جذب ستاره آکادمی آرسنال را نیز بررسی می‌کنند. لوتیز اسکلی به‌دلیل توانایی بازی در چند پست، از مدت‌ها قبل مورد توجه یونایتد بوده است. با این حال، انجام این انتقال آسان نخواهد بود؛ زیرا آرسنال برنامه گسترده‌ای برای تقویت تیم خود دارد و بعید است به‌راحتی یکی از استعدادهای آینده‌دارش را واگذارد کند.

توجهی‌ها همچنان با توافق برای جذب برنو گیمارش از نیوکاسل، مذاکرات پیشرفته‌ای نیز برای خرید وینسیوس جونیور از رئال مادرید انجام داده‌اند و آماده‌اند هزینه قابل‌توجهی برای این دو انتقال پرداخت کنند. با توجه به این سرمایه‌گذاری بزرگ، هنوز مشخص نیست آرسنال حاضر شود پیشنهاد احتمالی منچستر یونایتد برای لوتیز اسکلی را بررسی کند یا خیر؛ موضوعی که می‌تواند یکی از مهم‌ترین سؤزه‌های روزهای پایانی نقل‌وانتقالات باشد.

اوناحی، دوباره روی میز بارسلونا

بارسلونا بار دیگر نام غزالدین اوناحی را در فهرست گزینه‌های تقویت خط هافبک خود قرار داده است. مصدومیت احتمالی طولانی مدت فرانکی دی‌یونگ و احتمال جدایی مارک کاسادو باعث شده مدیران باشگاه کاتالان به دنبال جذب هافبکی کم‌هزینه باشند. براساس گزارش‌ها، اوناحی پس از سقوط خیرونا با مبلغی حدود ۱۰میلیون یورو در دسترس خواهد بود؛ رقمی که برای بارسلونا قابل پرداخت است، بویژه اگر فروش احتمالی کاسادو منابع مالی لازم را فراهم کند. با این حال، بارسا در این مسیر تنها نیست و رئال بتیس نیز علاقه زیادی به جذب این هافبک مراکش‌ای دارد. اوناحی پیش از این نیز پس از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به بارسلونا لینک شده بود و حتی لوتیس انریکه از عملکرد او تمجید کرده بود. اما محدودیت‌های مالی باشگاه مانع از ارائه پیشنهاد رسمی شد و این بازیکن در نهایت راهی المپیک مarseی شد. حالا با تغییر شرایط، احتمال دارد بارسلونا دوباره برای جذب این هافبک تکنیکی وارد عمل شود.

زمان ازدواج رونالدو مشخص شد

رسانه‌های انگلیسی از برگزاری مراسم ازدواج کریستیانو رونالدو و جورجینا رودریگز در هفته آینده خبر داده‌اند. براساس گزارش روزنامه سان، این زوج مراسم عقد خود را در کلیسای جامع شهر فونچال، زادگاه رونالدو در جزیره مادیرا برگزار خواهند کرد و جشن اصلی نیز در هتل لوکس ساوی پالاس ادامه خواهد داشت. پیش از این شایعاتی درباره برگزاری مراسم در شهر سینترامنترا شده بود، اما با مشخص شدن باز بودن آن مجموعه برای بازدید عمومی، این اخبار رد شد. گفته می‌شود برای برگزاری جشن، دو طبقه از هتل و بخش‌هایی از مجموعه به‌طور کامل در اختیار میهمانان مراسم قرار خواهد گرفت. انتخاب فونچال به‌دلیل رونالدو تنها یک تصمیم تشریفاتی نیست. او در همین شهردوران کودکی سخت خود را سپری کرد و از ۱۱سالگی برای پیوستن به اسپورتینگ لیسهون خانه رانرک کرد. با زنگشت به زادگاهش برای مهم‌ترین مراسم زندگی، جنبه‌ای احساسی دارد و قرار است یکی از پرحاشیه‌ترین مراسم‌های سال فوتبال را رقم بزند.

حمایت بوفون از مانچینی

جان لوییجی بوفون از انتخاب روبرتو مانچینی به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا حمایت کرد و این تصمیم را بهترین گزینه برای آغاز دوران نازساز آتوری داسمت، اسطوره فوتبال ایتالیا معتقد است مانچینی از نظر فنی کاملاً با پروژه جدید فرانسوین مخمخوانی دارد و حتی باشگاه‌های بزرگی مانند رئال مادرید، بایرن مونیخ و یوونتوس نیز باید او را زیر نظر داشته باشند. بوفون که اعلام کرده دیگر قصد بازگشت به قدراسیون فوتبال ایتالیا را ندارد، پیشنهاد حضور در کادرفنی تیم‌های ملی پایه را نیز رد کرده است. او دلیل تصمیم را نیاز به استراحت و اختصاص زمان بیشتر به خانواده عنوان کرد. دروازه‌بان سابق آتوری همچنین اعتراف کرد که پس از جدایی اوچاوانو اسپالنی، گزینه مورد علاقه‌اش جنارو گتوزو بوده، اما اکنون معتقد است مانچینی بهترین انتخاب برای شرایط فعلی است. بوفون در ادامه با اشاره به افت فوتبال ایتالیا تأکید کرد این کشور دیگر قدرت اول اروپا نیست و برای بازگشت به روزهای اوج باید فرصت بیشتری به بازیکنان جوان داده شود. او همچنین نسبت به ورود سرمایه‌گذاران خصوصی به جام جهانی هشدار داد و خواستار حفظ اصول و ارزش‌های فوتبال شد.

نگاهی به بازار تابستانی اروپا به بهانه انتقال ولبک به چلسی

هزینه‌های سنگین، ابهام‌های بزرگ

منچسترستی و چالش رودری

یکی دیگر از انتقالات پرسروصدای تابستان، پیوستن الیوت اندرسون به منچسترستی بود؛ انتقالی با رقمی نجومی که بسیاری آن را نمونه‌ای از تورم شدید بازار فوتبال انگلیسی می‌دانند. اندرسون استعداد قابل توجهی دارد، اما مبلغ پرداختی برای بازیکنی که هنوز در سطح اول اروپا آزموده نشده، فشار سنگینی روی او ایجاد خواهد کرد. اگرچه سیتی امیدوار است این هافبک جوان جانشین شایسته رودری باشد، اما کارشناسان معتقدند موفقیت چنین انتقالی تنها در صورتی ممکن است که اندرسون بتواند به سرعت با انتظارات سنگین در ورزشگاه اتحاد کنار بیاید.

اینتر و رئال: شکارهای هوشمندانه

برخلاف برخی باشگاه‌ها که هزینه‌های هنگفتی انجام داده‌اند، اینتر و رئال مادرید خریدهایی کم‌ریسک‌تر داشته‌اند. اینتر با جذب رایگان جان استونز، یکی از باتجربه‌ترین مدافعان فوتبال انگلیس را به خدمت گرفته است. هرچند

مصدومیت‌های متعدد این مدافع نگرانی‌هایی ایجاد کرده، اما حضور در سری‌آ و کاهش فشار بدنی نسبت به لیگ برتر انگلیس می‌تواند عمر فوتبالی او را افزایش دهد.

در سوی دیگر، رئال مادرید بار دیگر نشان داد در شکار فرصت‌های بازار مهارت ویژه‌ای دارد. جذب دنزل دامفریس با مبلغی کمتر از ارزش واقعی او و همچنین انتقال آزاد ابراهیم‌ا کوناته، نشان می‌دهد مدیران مادریدی همچنان به دنبال تقویت تیم با کمترین هزینه هستند؛ هرچند عملکرد آینده این بازیکنان تعیین خواهد کرد که این سیاست تا چه اندازه موفق بوده است.

تانتهام: ولخرجی برای فرار از گذشته

یکی از فعال‌ترین باشگاه‌های تابستان، تانتهام بود. اسپرز که فصل گذشته عملکردی نامیدکننده داشت، با صرف هزینه‌های سنگین برای جذب ماتئوس فرناندز، ساندرو توالی و یان بل فان هکله، تلاش کرده چهروای متفاوت از خود ارائه دهد. البته همین ولخرجی‌ها باعث شده فشار زیادی روی مدیران باشگاه و روبرتو زریزی

درخشش اخیر استانکوویچ در حالی

رقم خورده که اینتر از مدت‌ها قبل به توانایی‌های او ایمان داشت. مدیران باشگاه پس از انتقال اینن بازیکن به کلوب برزور، روند پیشرفت او را زیرنظر گرفتند و در نهایت با فعال کردن بند بازخرید، ۲۳میلیون یورو برای بازگرداندنش به میلان پرداخت کردند؛ اقدامی که نشان می‌دهد نراتزوری از همان بازیکن همزمان بلندمدت برای این هافبک صربستانی داشته است.

با وجود علاقه چند باشگاه لیگ برتری از جمله برنتفورد و نیوکاسل، تانکون پیشنهاد جدی برای جذب استانکوویچ ارائه نشده و همه چیز نشان می‌دهد اینتر قصدی برای فروش او ندارد. نمایش‌های اخیر نیز این تصمیم را تقویت کرده است. تانتهامی دیگر از ویژگی‌های مهم استانکوویچ محسوب می‌شود. او هم می‌تواند به‌عنوان هافبک میانی و هم در نقش بازساز مقابل خط دفاع به میدان برود؛ نقشی که این روزها در اردوهای پیش‌فصل گذشته نیز در یک شرکت فعال در حوزه جانشین بالقوه هاگان چالهان واغلو می‌دانند؛ ستاره‌ای که قراردادش رو به پایان است و همچنان مورد توجه باشگاه‌های ترکیه قرار دارد.

ستاره‌ای که اینتر نمی‌خواهد از دست بدهد

استانکوویچ در مسیر تثبیت جایگاه

سری آ

الکساندر استانکوویچ، هافبک جوان اینتر در دیدار دوستانه برابر منچسترستی نمایشی درخشان ارائه داد تا بار دیگر ثابت کند یکی از امیدهای بزرگ نراتزوری برای فصل جدید است. فرزند دژان استانکوویچ، اسطوره سابق اینتر، در تساوی یک‌بریک شاگردان کریستین کیوو مقابل تیم تحت هدایت انزو مارسکا یکی از بهترین بازیکنان زمین بود و با عملکردی کم‌نقص، نگاه‌ها را بیش از پیش به خود جلب کرد.

استانکوویچ در فیهان میدان نقش محوری ایفا کرد و با نمایش پخته‌ای فراتر از سن خود، هم در فاز دفاعی موفق ظاهر شد و هم با ارسال پاس‌های بلند و تغییر جهت برای دقیق، جریان بازی را به سود اینتر هدایت کرد. او همچنین در صحنه گل تساوی اینتر نقش مهمی داشت؛ پاس بلند این هافبک جوان برای قدریکو دی‌مارکو، آغازگر حمله‌ای بود که در نهایت با گل بنژامن پاپار به ثمر رسید. عملکرد درخشان او در هنگ‌کنگ ادامه روند رو به رشدی بود که از دیدار تدارکاتی هفته گذشته مقابل کارلسروه آغاز شده بود، اما این

روایت تازه از روزهای خاموش اسکار پیستوریوس

فرار از شهرت، زندگی در سکوت

جنجال روز

بیش از ۱۳سال از شیی می‌گذرد که زندگی اسکار پیستوریوس، قهرمان پرافتخار پارالمپیک آفریقای جنوبی، برای همیشه تغییر کرد. ورزشکاری که زمانی با شکستن مرزهای معلولیت به نخستین دوندۀ دوپای مصنوعی حاضر در بازی‌های المپیک تبدیل شده بود، پس از قتل دوست‌خترش، ریوا استیمکپ از اوج شهرت به انزواپی عمیق سقوط کرد. اکنون، دوسال پس از آزادی مشروط از زندان، گزارش تازه‌ای از زندگی او تصویری متفاوت از مری‌د ارائه می‌دهد که تلاش می‌کند دور از نگاه رسانه‌های زندگی تازه‌ای را آغاز کند. پیستوریوس ۳۹ساله امروز در محله مرفه واترکلاف در شهر پورتوریا زندگی می‌کند؛



کریستال پالاس
 با فروش لاگروا،
 ناتینگهام فارست
 با انتقال الیوت
 اندرسون، کلوب
 برزور با فروش
 کریستوس
 تزولیس و
 برایتون در چند
 معامله مختلف،
 بار دیگر ثابت
 کردند که مدل
 اقتصادی مبتنی
 بر استعدادیابی
 و فروش در
 زمان مناسب،
 سودآورترین
 استراتژی فوتبال
 اروپا محسوب
 می‌شود

ایجاد شود. اگر نتایج مورد انتظار به دست نیاید، این خریدهای گرانقیمت به سرعت به سوزه انتقاد رسانه‌ها تبدیل خواهند شد.

برندگان واقعی: باشگاه‌های فروشنده

شاید مهم‌ترین برندگان بازار تابستان نه خریداران، بلکه باشگاه‌هایی باشند که با فروش ستاره‌های خود سودهای هنگفتی به دست آورده‌اند. کریستال پالاس با فروش لاگروا، ناتینگهام فارست با انتقال الیوت اندرسون، کلوب برزور با فروش کریستوس تزولیس و برایتون در چند معامله مختلف، بار دیگر ثابت کردند که مدل اقتصادی مبتنی بر استعدادیابی و فروش در زمان مناسب، همچنان سودآورترین

رقابت بزرگ در جناح راست رئال

دوئل ترنت و دامفریس آغاز شد

سؤزه روز

اولین رویارویی ترنت الکساندر آرنولد و دنزل دامفریس برای نصاب جناح راست رئال مادرید، برخلاف انتظارها نه با رقابتی تند و پرتنش، بلکه با همکاری در ترکیب اصلی آغاز شد. در دیدار دوستانه برابر فیورنتینا، هر دو بازیکن همزمان در ترکیب اصلی به میدان رفتند؛ ترنت در پست تخصصی خود به‌عنوان مدافع راست و دامفریز چند متر جلوتر در نقش وینگر، تجربه‌ای که هرچند حاصل شرایط خاص پیش‌فصل بود، اما نویدبخش رقابتی جذاب و طولانی در طول فصل به نظر می‌رسد.

ژوزه مورینیو به‌دلیل غیبت تعدادی از ملی‌پوشان رئال که پس از جام جهانی هنوز به تمرینات بازنگشته‌اند، تصمیم گرفت از هر دو ستاره در یک سمت زمین استفاده کند. دامفریس نیز پس از پایان مسابقه تأکید کرد که حضور در نقش وینگر، پست طبیعی او نیست، اما برای کمک به تیم آماده بازی در هر جای زمین است.

این آزمایش تاکتیکی اگرچه موقتی به نظر می‌رسد، اما عملکرد هر دو بازیکن رضایت‌کار فنی را به همراه داشت. ترنت که از غیبت در جام جهانی سود برده و دوران آماده‌سازی را بدون وقفه پشت سر



گذاشته، یکی از آماده‌ترین بازیکنان رئال در بازی‌های تدارکاتی بوده است. مدافع انگلیسی با پاس‌های دقیق، حضور فعال در حملات و آرامش در مالکیت توپ، نشان داد قصد ندارد به‌سادگی جایگاهش را در ترکیب اصلی از دست بدهد. در مقابل، دامفریس هنوز از نظر بدنی فاصله زیادی با شرایط ایده‌آل دارد. او تنها چند جلسه تمرینی با هم‌تیمی‌های جدیدش انجام داده، اما همان دقیق محدود نیز نشانه‌هایی از مهم‌ترین ویژگی‌هایش را به نمایش گذاشت؛ قدرت بدنی فوق‌العاده، نفوذهای سریعی از جناح راست و توانایی بالای او در دوئل‌های فیزیکی.

مدافع هلندی پس از نخستین بازی خود با پیراهن رئال گفت از انجام اولین مسابقه برای این باشگاه احساس غرور



شکست‌های میلیون یورویی تبدیل شدند.

بازار تابستانی ۲۰۲۴ نیز از این قاعده مستثنی نیست. از تجربه‌گرایی جدید چلسی گرفته تا ولخرجی تانتهام، از خریدهای کم‌هزینه اما هوشمندانه رئال مادرید تا اینتر تا سرمایه‌گذاری سنگین منچسترستی، همه این انتقال‌ها فعلاً تنها روی کاغذ ارزیابی می‌شوند.

برنده و بازنده واقعی این بازار نه در روز امضای قرارداد، بلکه در پایان فصل مشخص خواهد شد؛ زمانی که جام‌ها توزیع شده‌اند، عملکرد بازیکنان زیر ذره‌بین قرار گرفته و میلیون‌ها یورو هزینه‌شده به‌یاد موفقیت تبدیل شده یا به یکی دیگر از اشتباهات بزرگ تاریخ نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا.

می‌کند، اما تیم برای رسیدن به هماهنگی کامل به زمان بیشتری نیاز دارد. او همچنین تأکید کرد که مورینیو از او خاسته با تلاش بیشتر، شایستگی‌هایش را در تمرینات و مسابقات ثابت کند.

سرمربی پرتغالی نیز در طول مسابقه بارها با دامفریس صحبت کرد و حتی در زمان توقف بازی برای نوشیدن آب، نکات فنی مختلفی را به او منتقل کرد. مورینیو پس از پایان بازی از عملکرد خرید جدیدش ابراز رضایت کرد و با توجه به مدت کوتاه حضور او در تمرینات، نمایش این بازیکن را امیدوارکننده دانست.

البته بعید به نظر می‌رسد استفاده همزمان از ترنت و دامفریس به یک الگوی دائمی تبدیل شود. با آغاز رقابت‌های رسمی و بازگشت تمامی ملی‌پوشان، هر دو بازیکن مختلفی را به او منتقل کرد. رقابتی خط دفاعی رقابت خواهند کرد؛ رقابتی که در همین حالا یکی از جذاب‌ترین چالش‌های رئال مادرید در فصل جدید محسوب می‌شود.

با توجه به فشردگی مسابقات، حضور در چندین جام و احتمال مصدومیت بازیکنان، مورینیو به‌هردومهر نیاز خواهد داشت. به همین دلیل، رقابت میان ترنت و دامفریس بیش از آنکه یک نبرد کوتاه‌مدت باشد، ماراتنی طولانی خواهد بود؛ رقابتی که فعلاً با احترام و آرامش آغاز شده، اما در ادامه فصل می‌تواند به یکی از مهم‌ترین داستان‌های رئال مادرید تبدیل شود.



که دوران محکومیت خود را سپری کرده و سزاور فرصتی دوباره است؛ اما برای بسیاری دیگر، بویژه خانواده قربانی، زخمی که در روز ولنتاین سال ۲۰۱۳ ایجاد شد، هرگز التیام نیافته و خاطره آن همچنان زنده است. زندگی جدید اسکار پیستوریوس شاید آرام‌تر از گذشته باشد، اما همچنان در سایه یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های جنایی تاریخ ورزش جهان جریان دارد.

عدالت به‌طور کامل اجرا نشده است. بری استینکمپ، پدر ریوا که پس از سال‌ها پیگیری پرونده دخترش، تا آخرین روزهای زندگی خود تأکید داشت که پیستوریوس هرگز مسئولیت واقعی قتل دخترش را نپذیرفته و همچنان بر روایت شلیک اشتباهی به تصور حضور یک سارق اصرار دارد. او بارها گفته بود تنها انتظار خانواده این بود که پیستوریوس حقیقت را بپذیرد، اما چنین اتفاقی هرگز رخ نداد.

مطابق شرایط آزادی مشروط، پیستوریوس برای خروج از استان محل سکونتش باید پلیس را در جریان قرار دهد و امکان سفرهای بین‌المللی برای او تقریباً وجود ندارد. او بیشتر روزهای خود را دور از رسانه‌ها سپری می‌کند و حضورش در اماکن عمومی بسیار محدود است. با وجود تلاش پیستوریوس برای ساختن زندگی جدید، گذشته همچنان سایه سنگینی بر آینده او انداخته است. برای بخشی از جامعه، او مردی است